
تاج در خصوص چگونگی حمل و نقل مســافران جام 
جهانی هم گفت: تصمیم بر این شده تا گردشگران ایرانی 
به دلیل هزینه های بالای هتل در دوحه، در صورت تمایل 
بتوانند به تهران بازگشــته و مجدد برای دیدن بازی ها  از 

تهران عازم قطر شوند.
با توضیحات رئیس فدراسیون فوتبال، بدین ترتیب جزیره 
کیش نه میزبان تیم ملی فوتبال  بر روی چمن هیبریدی 
قبل از جام جهانی شــد  و پرواز مستقیم تهران - دوحه 
هم علاقمندان به دیدن مسابقات جام جهانی را به دوحه 

خواهد برد.
پیش از این نیزعزت الله  ضرغامی  وزیر گردشــگری و 
میراث فرهنگی که برای شرکت در مراسم بهره برداری از 
کشتی های مسافربری  به بندر عباس سفر کرده بود گفت: 
بعلت عدم همکاری مســئولین قطری راه اندازی مسیر 
دریایی بین ایران و قطر در ایام برگزاری مســابقات جام 

جهانی منتفی شده است!
جزیره کیش نیز که طبق اعلام سازمان هواپیمایی کشوری  
رســماً پیش از این از مسیر پروازی قطر حذف شده بود! 
و تنها طی چند روز گذشته انتشار اطلاعیه هایی مبنی بر 
برقــراری 3 پــرواز از کیش به قطر برای 3 بازی تیم ملی 
به چشــم می خورد و البته آن هم پر ابهام است و ظاهرا 
همان پروازهایی است که وزیر در حال استعفاء راه از آن  
بعنوان پرواز شاتل صحبت کرده بود و البته  تکذیبیه ای  
هم از سوی سازمان هواپیمایی کشوری نیز در شبکه های 
مجازی  در مورد آن انتشار یافت و اصولاً مشخص نیست 
انجام بشود یا نشود ) ظاهراً مشروط به تکمیل ظرفیت شده 
است( و البته  در میان انبوه وعده های تحقق نیافته این ایام 
مسئولین هیچ بعید نیست این یکی هم در لحظات آخر 
لغوگردد و البته مشخص نیست بجزاعلام  بلیط هواپیما ، 
تمهیداتی برای تهیه بلیط ورود به ورزشگاه برای تماشای 
بازی  و حل مسائلی هم چون "هایا کارت " هم برای آن 
اندیشیده شده است  یا خیر؟!  شاید هم در روز آخر عدم 
همکاری مسئولان قطری بعنوان بهانه لغو اعلام شود و 

خلاص!
اینها آخرین و جدید ترین و به روز ترین اخبار و اطلاعات 
مربوط به اســتفاده از ظرفیت هــای جزیره کیش در راه 

برگزاری جام جهانی 2022 قطر است!
بیش از دو سال در بوق و کرنا کرده بودیم که میخواهیم 
چنین و چنان کنیم! ســتاد برگزاری جام جهانی تشکیل 
دادیم و جلســه پشت جلسه . تشکیل کمیسیون و کار 
گروه و.. و.. عکس های یادگاری و احکام واعلام وعده و 
وعیدهای بیشمار و آنچنانی که می خواهیم چنین و چنان 
کنیــم! اعلام برنامه های مختلف در قالب برنامه ای  بنام 
جزیره فوتبالــی در کیش و صرف بودجه و هزینه های 
فراوان و اتلاف وقت و انرژی فراوان و شــعارهای دهان 

پر کن آنچنانی ....! 
از همان دو سال پیش بارها و بارها نوشتیم این کارها ثمر و 
حاصلی نه برای ورزش کشور نه برای جزیره کیش ندارد. 
گفتیم و نوشتیم قطر یک کشور مستقل و توانمند است و 
اگر جرات کرده میزبانی جام جهانی را بر عهده گرفته است 
لابد ابزار و امکانات آن را هم اگر ندارد ایجاد خواهد کرد 
و بر اساس قوانین و تعهدات بین المللی و جهانی وظایف 
خود را انجام خواهد داد. و نیاز نیست ما وقت مان را بیخود 
در این زمینه  تلف کنیم ولی متاسفانه گوش شنوایی نبود! 
بطور مداوم و مســتمر  صحبت از مشارکت و استفاده از 
ظرفیت جام جهانی تکرار شــد! و قطر به  کعبه آمال و 

آرزوهای ما  تبدیل شد!
از مسئولین ارشد کشور در حد معاون اول رییس جمهور 
تا وزیر و وکیل و مسئولین مناطق آزاد تا مسئولین محلی 
کیــش مدام این واژه ها و وعده ها را تکرار کردند بدون 
اینکه حتی یک بار با تفکر و تعمق بنشینند فکر کنند ما 
کجای این داستان هستیم و می توانیم باشیم  بدون اینکه  
کار کارشناســی و مطالعاتی روی آن انجام بشود که آیا 
اصولا این مواردی که مطرح می شــود امکان اجرایی و 
عملیاتی شــدن دارندیا خیر؟! و ما با توجه به امکانات و 
شــرایطی که داریم بطور واقعی  و نه رویایی! چه اندازه 

می توانیم از این رویداد بهره برداری کنیم ؟
متاســفانه خیال بافی و رویا پردازی مســئولین ما را در 
وضعیتــی قرار داد که تصور میکردیم ما نیز بخشــی از 
برگزاری جام جهانی هســتیم! در کیش بیش از دو سال 
شعار دادیم و وعده دادیم دریغ از عملی شدن و به نتیجه 

رسیدن حداقلی   این وعده ها  !
گفتیم  کاپ جــام جهانی را به جزیره کیش می آوریم ، 
وعده حضور ســتارگان فوتبال جهان را در کیش دادیم 
و برگزاری مسابقات دوستانه منتخب ستارگان جهان با 
منتخب ستارگان فوتبال ایران ! و... و... وعده هایی که  از 

ابتدا اهل فن  می دانستند  اجرا نمی شود و فقط شعار آن 
داده می شود!

کل خیابان های ســطح شهر کیش را پر کردیم از بنرها 
و بیلبوردهــای تبلیغاتی جام جهانی ، تو گویی ما میزبان 

بخشی از جام جهانی هستیم!
بارها و بارها ازراه اندازی کشــتی مسافربری بین کیش 
و قطر برای انتقال و جابجایی مســافران خارجی در بین 
این دو مسیر گفتیم در صورتی که با مطالعه ساده  قوانین 
بین المللی مشخص می شــد، قوانین قطر اجازه چنین 
چیزی را نمی دهد! مســئولین حوزه بنادر و دریانوردی  
کشــور بارها اعلام کردند اصولا ما  نه کشــتی کروز در 
سطح جهانی داریم واگر هم باشد امکان پهلوگیری آن در 
بنادر ما وجود ندارد ولی باز اصرار کردیم و تکرار کردیم 
ما مســافران و گردشگران علاقمند را  از کیش و قشم و 

بوشهر و بندر عباس به قطر می بریم!!!!!
در طول این دو سال مداوماً وعده ها و شعارها را  تکرار 
کردیــم وبدون کار درســت و اصولی، دو ماه پیش  تازه 
فهمیدیم ورود به قطر مســتلزم داشتن چیزی بنام  "هایا 
کارت " هست که ما برای دست یابی به آن تاکنون هیچ 
کاری نکــرده ایم ! یــک روز وزارت امور خارجه ، یک 
روز وزارت ورزش و یــک روز جامعه هتلداران را متهم  
کردیم که همکاری نکرده اند و وظایف شــان را درست 

انجام نداده اند!
قطر از حدود 12 سال پیش که موضوع میزبانی اش مسجل 
شــد شروع بکار کرد و شهر ها و ورزشگاههای مدرن و 
مجهــز را برای میزبانی از جام جهانی پدید آورد و ما در 
همین ماههای اخیر به فکر هیبریدی کردن زمین چمن 
فوتبال کیش افتادیم.  همه زمین های موجود را شخم زدیم 
تا امروز نه چمن طبیعی داشته باشیم نه هیبریدی آماده و 

قابل استفاده قبل از جام جهانی! 
صحبت از تشــکیل اردوی تیم ملی قبل از سفر به قطر 
در کیش و برگزاری بازیهای تدارکاتی تیم ملی در کیش 
کردیم و سفر کشورهای آفریقایی جام جهانی به کیش و 
فیفا دی و...و.... در کیش  ولی حتی نتوانستیم تیم ملی را  
بــه جزیره بیاوریم تا مردم کیش قبل از جام جهانی برای 

آنها دستی تکان بدهند!
با ورود غیر کارشناســی به موضوع چمن های فوتبال 
کیش کاری برای جام جهانی انجام ندادیم که هیچ ! آمدن 
تیم هایی مثل نساجی و دیگر تیم های لیگ برتری را هم 
لغو کردیم! یکسال فوتبال داخلی کیش را تعطیل کردیم 
و خواباندیم غافل از اینکه یکی از اهداف اصلی برگزاری 
جام جهانی توســعه فوتبال در شهر های مختلف جهان 

است.
از برقــراری 400 پرواز در هفته به مقصد قطر صحبت 
کردیم. امروزه جزیره کیش کلا از مســیر پروازی دوحه 
خارج شده است و پروازها از تهران و یکی دو شهر دیگر 
همان پروازهای معمولی اســت که هر کشوری در هر  
نقطه ای از جهان  و نه صرفا در همسایگی کشور برگزار 
کننده ، بطور معمول برای مســافرت شهروندانش برای 

تماشای مسابقات جام جهانی برقرار کرده و دارد.
از عناویــن و القــاب رویایی و دهن پر کــن در قالب 
جشنواره ای بنام جشنواره فوتبالی کیش سخن گفتیم و 
ایونت های متعــدد  و... و....را  اعلام کردیم بدون اینکه 

تفکر کنیم کدام از اینها زمینه اجرایی دارد یا ندارد !
فقط شعار دادیم و رویا پردازی کردیم و مردم را سرگرم 
ساختیم والبته آسیب های جدی بر وضعیت روانی جامعه 

وارد کردیم!
قطر و کشــورهای همســایه اش از امارات تا عربستان 

و کویــت و بحرین و عمان برنامــه ریزی کردند و زیر 
ساخت ها را مجهز و به روز کردند و ما فقط شعار دادیم 
و منتقدان و دلسوزان را متهم کردیم که مزاحمت ایجاد 

می کنند و نمی گذارند مسئولین کار کنند... !
بارها و بارها گفتیم و نوشتیم اما متاسفانه گوش  شنوایی 

نبود!
کارشناسان و صاحب نظران متعددی در کیش بودند که 
با ســاختار اجتماعی و بدنه جامعه قطر  آشنایی داشتند 
و می توانستیم از دانش و تجربیات آنها بهره بگیریم که 

استفاده  نکردیم.
قطر در تدارک برگزاری جام جهانی با حضور 32 تیم برتر 
فوتبال جهان بود و ما دلخوش به برگزاری  مسابقات پلی 
استیشن) همان فوتبال الکترونیکی(  و همان را هم آن چنان 
در بوق و کرنا کردیم و بیلبوردهای تبلیغاتی اش را آن چنان 
در سطح شهر به نمایش گذاشتیم ) البته خدا می داند با چه 

بودجه و هزینه ای(  که بیا و ببین....!
با منتقدین و معترضین به این شعارها و وعده های عملی 
نشده آن چنان بد و با بی احترامی برخورد کردیم که انگار 
ما مالک و صاحب ایده جام جهانی در کیش هســتیم و 

کسی جز ما حق اظهار نظر در این مورد را  ندارد .
ماهها همه امکانات مادی و معنوی جزیره را به خدمت 
گرفتیم حاصل آن  چی شــد؟! به گواه منابع رســمی  و 
رئیس جامعه هتل داران کشور حتی موجب جذب یک 

نفر گردشگر از این طریق به جزیره کیش نشدیم! 
 بله حتی یک نفر!

پس ثمره این همه برنامه ها و  تبلیغات در کیش چی بود؟ 
این جشنواره و برنامه ها  چه آورده ای برای جزیره کیش 

از نظر اقتصادی ، گردشگری و یا ورزشی داشت؟!
لطفا همه تابلو ها و بیلبوردهای تبلیغاتی ســطح شهر را 

پایین بکشید و شجاعانه از مردم عذرخواهی کنید!
جالب اینکه اخیراً در جایی عنوان شده بود  حالا  که این 
برنامه ها هیچ کدام اجرا نشــده ، عجله نکنید ! بگذارید 
جام جهانی شــروع بشود هر شــب در تالار شهر بزن و 
بکوب تا پایان جام جهانی خواهیم داشــت! عجب! این 
همه تدارکات و تبلیغات وهیاهو  و آمدن و آوردن سفیر 
و وکیــل و وزیر و....و...  مقامات قطری برای این بود که 
در طول مسابقات هر شب در تالار شهر کیش با حضور 
ســاکنان داخلی کیش جشــن برگزاری جام جهانی در 

کشور همسایه را داشته باشیم!
آیا این چیزی جز همان  دلخوشی به بوی کباب نیست  که 

در نوشته های قبلی  به آن اشاره کرده بودیم!
قطــر جــام جهانی برگــزار کند و از همــه مواهب آن 
در حوزه های اقتصادی، ســرمایه گــذاری ، اجتماعی 
و اقتصادی و تبلیغاتی  و ورزشــی اســتفاده می کند و ما 
دلخوش به اینکه در همســایگی مان جام جهانی برگزار 

می شود بزن و بکوب راه بیاندازیم!! 
قبلا هم نوشته  بودیم محصول نهایی جام جهانی قطر برای 

ما چیزی می شود در حد اکسپو دوبی!
دوبی که اتفاقا نزدیکتر و در دســترس تر بود برای ما و 
مرتبط تــر به کیش ولــی چه اســتفاده ای  از آن کردیم 
جزتشکیل ستادی و معرفی اعضاء و هزینه ای برای سفر 

و بازدید تفریحی اعضاء از آنجا!
نوشــته بودیم جا نمانیم از قطر ! ولی جا ماندیم و همه 
فرصت ها را از دست دادیم   و بر خلاف ما امارات و دبی  
و عمان و بحرین وکویت و  عربستان نشستند برنامه ریزی 
کردند و استفاده کردند و ما دلخوش به شعار و وعده های 
غیر عملی و غیر کارشناســی  مسئولان فقط وقت تلف 

کردیم!
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ابراهیم ارزانی 

قطر، میزبان بزرگترین رویداد جهانی 
و ما سرگرم شعار و وعده . . .

    جمعه هفته گذشــته جزیره کیش میزبان  
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال بود . مهدی 

تاج در کیش گفت : 
با توجه به اینکه تیم ملی  چند روز دیگرعازم 
دوحه قطر می شود، دیگر فرصتی برای حضور 
تیم ملی در کیش نیست و بعد از اعزام به دوحه و 
دیدارتدارکاتی  با تیم  ملی تونس، آماده حضور 
در دور گروهی مســابقات  جام جهانی خواهیم 

شد.

 اقتصاد کیش -    رییس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش گفت: نقش 
موتورسیکلت ها در تصادفات در این جزیره با اجرای طرح ساماندهی این وسیله 

نقلیه پس از یک سال حدود ۵0 درصد کاهش داشته است. 
سرهنگ مهدی توانگر با اشاره به اینکه طرح پلاک گذاری از آبان سال گذشته به 
منظور ســازماندهی تردد و افزایش سطح فرهنگ ترافیک جزیره آغاز شد اظهار 
داشــت: تا کنون بیش از ۶ هزار و 200 دســتگاه موتورسیکلت در این طرح پلاک 
گذاری شده است. وی اضافه کردد: پیش از اجرای این طرح موتورسیکلت ها در 
40 درصد تصادفات جزیره نقش داشتند و در 30 درصد موارد نیز مقصر شناخته 
می شدند که هم اکنون نقش آنها در تصادفات به 20 درصد کاهش داشته است و 
تنها در 1۵ درصد مقصر هستند.  رییس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش 
یادآور شد: طرح ساماندهی موتورسیکلت ها برای تردد قانونمند این وسیله نقلیه 
در جزیره کیش در سه بخش پلاک گذاری، اخذ بیه نامه، همراه داشتن گواهینامه و 

کلاه ایمنی برای راکب و ترک نشین به مرحله اجرا شده است.
وی افزود: با توجه به مشاهدات میدانی پلیس راهور و عوامل شرکت عمران، آب 
و خدمات احتمال می رود تا کنون نزدیک به ۹۵ درصد موتورسیکلت های پلاک 
گذاری شده باشند و از تابستان امسال با نظر شورای ترافیک و اخذ مصوبات آن 

مراحل بعدی طرح ساماندهی را آغاز شده است.
توانگر یادآور شد: بسیاری از تخلفات رانندگی موتوسیکلت ها پس از پلاک گذاری 
و شاسنامه دار شدن این دستگاه ها به خودی خود حذف می شود چراکه به علت 
داشتن پلاک و ثبت و اعمال تخلفات، راکبان بیشتر قوانین راهنمایی و رانندگی را 
رعایت می کنند. سرهنگ توانگر  با بیان اینکه بخش اعظمی از تصادف های جرحی 
جزیره به موتورســیکلت و راکبان آن باز می گردد که عمده دلایل آن عدم تعادل، 
حرکت های مارپیچ و خلاف جهت و رعایت نکردن برخی دیگر از قوانین راهنمایی 
و رانندگی است گفت: به همین دلیل انتظار داریم راکبان موتور سیکلت استفاده از 
کلاه ایمنی، سرعت مجاز و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی را برای حفظ ایمنی 

خود در دستور کار قرار دهند.

رییس پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه کیش  عنوان کرد:

 کاهش 50  درصد ی نقش 
موتورسیکلت در تصادفات کیش 

 اقتصاد کیش -       رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: با امضای 
تفاهم نامه ای میان پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری با منطقه آزاد کیش، حفاری 

و کاوش ها از آذر در شهر تاریخی حریره کیش از سرگرفته می شود.
به گزارش اقتصاد کیش، مصیب امیری گفت: با توجه به دستور وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی درباره ظرفیت های جزیره کیش در حوزه میراث فرهنگی 
و گردشگری، ادامه کاوش ها در شهر حریره جزیره کیش با جدیت دنبال خواهد شد.

وی افزود: بنیان شهر حریره کیش به دوره ایلخانی بازمی گردد و تا دوره تیموری به 
عنوان بندرگاه، نقش فعالی داشته است و با کشور های مختلف از جمله چین و آفریقا 

تبادلات اقتصادی و تجاری داشته است.
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری تأکید کرد: در جزیره کیش چندین 

فصل حفاری انجام شده و مساحت فعلی شهر حریره بالغ بر 120 هکتار است.
مصیب امیری گفت: آثاری که در چندین فصل کاوش بدســت آمده شــامل خانه 
اعیانی، بقایای حمام و مســجد جامع است و این مسجد 1200 مترمربع مساحت 
داشته که نشان از آبادانی شهر حریره می دهد و بیشتر بقایای این مسجد ایلخانی که 

از دل خاک بیرون آمده، قابل بازدید است.
وی تصریح کرد: شهر  حریره در گذشته نقش بندرگاه و تجاری داشته است و قبل 
از این جزیره، بندر سیراف از دوره ساسانی تا سلجوقی این نقش را ایفا می کرده و 

آباد بوده است.
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: بعد از شهر حریره هم جزیره 
هرمز خصوصا در دوره صفویه کارکرد بندر تجاری را ایفا کرده است و بندر سیراف 
و جزیر هرمز کارکرد اولیه خود را نتوانستند حفظ کنند، اما امروز شهر حریره کیش 

همچنان نقش تجاری و بازرگانی خود را با توجه به شرایط اقلیمی و طبیعی دارد.
وی بیــان کرد: در جلســه 1۸ آبان 1401 با مدیرعامل منطقــه آزاد کیش و معاون 
گردشــگری کیش برگزار شد درباره از ســرگیری کاوش ها و حفاری ها در شهر 
حریره که بیشتر بر روی مسیر دسترسی ها و شبکه معابر متمرکز است، گفتگو شد تا 
بازدیدکنندگان زمانی که وارد شهر حریره می شوند، بتوانند کالبد معماری و شهرسازی 

را بیشتر درک کنند.
امیری افزود: قرار اســت حفاری های ناتمام مســجد ایلخانی تکمیل شود و سعی 
می کنیم با کسب اطلاعات تاریخی بیشتر در برنامه میان مدت، بتوانیم ساختار معماری 
شهر را برای بازدیدکنندگان بیشتر معرفی و فرصت جدیدی را برای گردشگری ایجاد 
کنیم و با توجه با اینکه شش ماه از سال حفاری خواهیم داشت گردشگران می توانند 

با بازدید از شهر حریره، این کاوش ها را ببینند.
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: در حال حاضر مسیر بازدیدها، 
تابلو های معرفی و نورپردازی در حریره خوب اجرا شده است و موزه خوبی نیز در 

این شهر وجود دارد که امکان توسعه آن وجود دارد.
امیری گفت: قصد داریم مردم شناسی جزیره را با توجه به بخش های بومی آن انجام 

دهیم.
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: با توجه به زیرساخت های 
خوبی که در کیش وجود دارد، قصد داریم گردهمایی ســالانه باستان شناسی را در 
این جزیره برگزار کنیم و با توجه به ظرفیت خوبی که پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری در حوزه آموزش دارد در صورت تمایل منطقه آزاد کیش می توانیم 
دوره های آموزشی برای هنرمندان هنر های سنتی جزیره، راهنمایان گردشگری و 

هتلداران برگزار کنیم و گواهینامه برای آن ها صادر کنیم.
امیری تصریح کرد: در سفر دو روزه خود به کیش از جزیره هندورابی و بافت سنتی 
بومیان جزیره کیش و اقامتگاه های بوم گردی این بافت بازدید شد و این بافت از نظر 
مردم شناسسی قابل بررسی است و قابلیت افزایش تعداد بوم گردی ها در این منطقه 
وجود دارد. وی با بیان اینکه مساحت جزیره هندورابی 20 کیلومتر است، تصریح 
کرد: جمعیت افراد ساکن در این جزیره 120 نفر است و شغل مردم آن ماهیگیری 
اســت و تاکنون در این جزیره مطالعات باستان شناســی انجام نشده و قرار است 
مطالعات باستان شناسی در راستای تهیه اطلس باستان شَناسی سواحل خلیج فارس از 

جزیره کیش و هندورابی شروع شود.
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری بیان کرد: هزینه مطالعات در جزیره 
هندورابی با پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری و هزینه حفاری ها با منطقه آزاد 

کیش است و این جزیره ظرفیت خوبی در حوزه گردشگری دارد.
امیری افزود: پیش نویس تمامی موارد مطرح شده با مدیرعامل منطقه آزاد کیش تهیه 

و آماده شده است و در قالب تفاهم نامه ای به زودی امضا می شود.

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری  اعلام کرد:

آغاز حفاری و کاوش ها از آذر
 در شهر حریره کیش

 اقتصاد کیش -      دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، از 
سرمایه گذاران به عنوان فرماندهان اقتصاد مقاومتی در کشور نام برد و گفت: بدنبال 

رفع سریع مشکلات سرمایه گذاران در مناطق آزاد کشور هستیم.
حجت الله عبدالملکی در جمع فعالان اقتصادی، سرمایه گذاران و اعضای شورای 
هماهنگی و همکاری اقتصادی مناطق آزاد کشور؛ رکن اصلی اقتصاد مقاومتی را تولید 
دانست و گفت: سرمایه گذاران و تولیدکنندگان، ارکان اصلی اقتصاد مقاومتی هستند. 
ضروری است مشکلات اساسی سرمایه گذاران در این مناطق را شناسایی کنیم و با 

پیگیری های مستمر بدنبال رفع هرچه سریع تر این موانع باشیم.
آقای عبدالملکی افزود: ضروری است تمام مشوق ها و مزیت هایی که به موجب 
قوانین اولیه مناطق آزاد آمده است و توسط قوانین بعدی نقض شده اند شناسایی و 

از طریق مجاری قانونی به این مناطق بازگردانده شود.
وی با اشاره به اینکه مناطق آزاد می توانند موتور محرک اقتصاد کشور باشند، اظهار 
داشت: با توجه به همراهی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، باید تلاش کنیم با 
همکاری هم، مناطق آزاد را به مقاصد اصلی ســرمایه گذاری تبدیل کنیم و از این 

ظرفیت برای بهبود شرایط فعلی مناطق آزاد استفاده نماییم.
در این نشســت هریک از ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی مناطق آزاد کشور در 
خصوص موانع و مشکلات موجود در این مناطق موضوعاتی را مطرح و جهت رفع 

این موانع پیشنهاداتی ارائه دادند

دبیر شورایعالی مناطق آزاد:

مشکلات سرمایه گذاران مناطق 
آزاد را حل خواهیم کرد

 اقتصاد کیش -      مستند بیست زندگی در اعماق خلیج فارس اثر استاد کاظم بایرام 
بخش برای نخستین بار اکران عمومی می شود. 

به گزارش  اقتصاد کیش  مستند بیست زندگی در اعماق خلیج فارس،  امروز سه 
شنبه 24 آبان از ساعت 1۹  تا 22 در سالن خلیج فارس مرکز همایش های بین المللی 

کیش اکران عمومی می شود.
در این مستند و در بخش هاي کوتاه چند دقیقه اي شرایط زندگي عروس دریایي، 
خروس ماهي، خرچنگ مرجاني، کفشــک ماهي، فرشته ماهي، لاک پشت نوک 
عقابي، ماهي هامور، نرم تنان دریایي، خفاش ماهي ها، زمردماهي دم جارویي، لاک 
پشت سبز، دلقک ماهي، مارماهي، ماهي مرکب، جراح ماهي، گروهبان ماهي، گوبي 
زرد، صندوق ماهي، حلزون ماهي و ماهي اسکوئید نمایش داده شده است که مورد 
توجه دوستداران محیط زیست، محققان عرصه دریا، دانش آموزان، دانشجویان و 

علاقه مندان قرار خواهد گرفت.
کاظم بایرام بخش تهیه کننده، مدیر فیلمبرداری و کارگردان این اثر با بیان این که در 
این مستند از  تجهیزات و تکنیک های به روز سینمایي بهره گرفته شده است؛ تاکید 
کرد: تصاویر شــفاف، واضح، با کیفیت سینمایی که  با زبان علمی و صدای داوود 
نماینده گوینده و دوبلور مطرح کشــورمان همراه شــده است؛ از ویژگی های این 

مستند می باشد.
کاظم بایرام بخش مستند ساز بین المللي کشورمان که در سال ۹۸ نیز به عنوان چهره 
ماندگار کیش انتخاب شده است؛ به اهتمام سازمان منطقه آزاد کیش در توجه جدي 
به محیط زیست اشاره و ابراز امیدواري کرد، علاقمندي هموطنان و ساکنان کیش به 
حفظ محیط زیست ارزشمند این جزیره زیباي مرجاني، عملکرد خوب این منطقه 
را در زمینه حفظ گونه هاي مهم آبزیان دریایي از جمله مرجان ها و لاک پشت ها 

تضمین کرده و بهبود بخشد.
بایرام بخش با اشاره به اینکه این مستند به سفارش سازمان منطقه آزاد کیش ساخته 
شده است افزود: در بخش هاي مختلف این فیلم به زندگي، روش هاي تولید مثل، 
روش شــکار و تغذیه گونه هاي مختلف آبزیان در خلیج فارس و آبهاي ســاحلي 
جزیره کیش پرداخته شــده است تا بیننده بتواند در فضاي جذاب و دیدني سطح 
دانش و اطلاعات خود را در خصوص ماهي ها ودیگر گونه هاي جانوري خلیج 

فارس ارتقاء دهد.

نمایش مستند20 زندگي
 در اعماق خلیج فارس

با وجود گذشــت بیش از حدود 2 ماه از سال تحصیلی تکلیف برگزاری برخی 
کلاس ها در  رشــته های مختلف معلوم نیســت. این در حالی اســت که کادر 
اداری دانشــگاه که در میدان ســنایی مستقر بود بدون اطلاع رسانی به ساختمان 
اصلی دانشگاه حوالی کشتی یونانی منتقل شده و امکان مراجعه حضوری را برای 
بسیاری از دانشجویان ســخت نموده است. هیچ مرجعی پاسخگوی سوالات 
دانشجویان در خصوص زمان برگزاری کلاس ها به صورت تلفنی نیست حتی 
مراجعه به سایت دانشگاه هم متاسفانه مشکلی را حل نمی کند و پاسخ روشنی 
برای داشنجویان سال اولی ندارد! به حد نصاب نرسیدن دانشجویان در برخی از 
رشته ها یکی از دلایل عدم برگزاری کلاس ها اعلام می شود حتی در اینصورت 
هم دانشگاه باید دانشجو را از بلاتکلیفی برهاند و پاسخ روشنی را از طریق رسمی 
اعلام نماید تا دانشجو به جای پیگیری هر روزه از مراجع مختلف که بعضا بدون 

نتیجه باقی می ماند بداند دقیقا چه زمانی باید سر کلاس حاضر شود!

نقد روز...

معضل دانشجویان نو ورود
 دانشگاه آزاد کیش


